
C
af
és

 / 
Be

bi
da

s

12oz 16oz
Americano
Americano Refill (3 tazas)
Cold Brew
Iced Coffee
Espresso
Espresso doble
Espresso sencillo cortado
Espresso doble cortado
Afogatto
Panna
Flat white
Coconut espresso
Cappuccino Clásico
Cappuccino Moka
Con esencia
Amaretto - Avellana -
Lavanda - Vainilla - Caramelo
Crema Irlandesa

Latte
Taro Latte
Chai Latte
Matcha Latte
Chocolate

Métodos
V60
Chemex (2 tazas)
Aeropress
Prensa Francesa

Personaliza tu bebida / Shots:              15
Espresso / Miel / Escencias / Leche

45          55
65
65
               60
40
45
45
50
60
45
50 (10oz)
               60
50          60
55          65
65          75

65          75 
65          75
65          75
65          75
55          65

60
70
60
70

Cafés



C
af
és

 / 
Be

bi
da

s

12oz 16ozFrappés
Cappuccino
Cappuccino moka
Caramelo
Taro
Chocolate blanco
Matcha
Helado y Oreo
Helado y Chokis
Ferrero rocher
Chocomenta

Sodas italianas
Lavanda / Mora azul / Fresa
Kiwi / Manzana verde / Mango /
Black cherry

67          77
67          77
67          77
67          77
67          77
72          79
67          77
67          77
72          79
72          79

       65

Smoothies 16oz 
Mixed berry
(Frutos rojos + plátano + chía + leche)
Tropical
(Mango + plátano + zumo de naranja
+ leche de coco)
Piña y coco
(Piña + avena + concentrado de coco
+ miel + leche de coco)
Maní
(Plátano + chocolate + crema de maní
+ helado de vainilla + leche)
Pink
(Fresa + plátano + leche)
Super matcha
(Espinaca + plátano + pera + manzana
+ matcha + chía + base agua)

Leche a elegir: Entera y deslactosada
Leche de soya, de almendra, de avena y de coco + �15

90

80

80

85

80

90



C
af
és

 / 
Be

bi
da

s

Tés y Tisanas 16oz
Pasión y petalos de rosa
(Arándanos + fresa + pétalos de rosa)
Verde extravagante
(Kiwi + maracuyá)
Roja tentación
(Arándanos + cereza)
Frutos reales
(Piña + durazno + mango)
Té verde
(Con extractos de menta, jazmín
o rosas)
Lavanda
(Té negro ceylán + aceite de bergamota
+ pétalos de lavanda)
Té negro caramelo
(Té negro + un toque de caramelo)
Té masala chai
(Té negro + canela + cardamomo
+ raíz de jengibre y vainilla)

Refrescantes
Refresco
Agua de fruta natural
Mango / Fresa / Horchata / Piña
Agua embotellada
Agua mineral
Cristal - Topo chico
Jugo de naranja
Jugo verde
Limonada natural
Limonada mineral

Kombucha
Equilibrio
Aloe Vera + limón + jengibre
Energía pura
Naranja + zanahoria + cúrcuma
Fuera Estrés
Pepino + menta + pasiflora
Kombucha de temporada
Pregunta por la disponible

68

68

68

68

55

55

55

74

40
47

30
42 - 58

57
57
35
45

65

65

65

65



Pa
na

de
ría

Croissant
Natural
Almendra
Chocolate
Frutos rojos
Chocobola
Pistache
Chocolatín

Roles
Rol de canela
Rol de queso de bola
Rol de canela con nuéz
Rol de canela con almendra
Rol Cookies&Cream
Rol de pistache

Crepas
Mont Dark
Ganache de chocolate oscuro con
rebanadas de fresa y trozos de chocolate.
Vainilla
Plátano con salsa de vainilla, acompañada
con bola de helado.
Cafeta
Aderezo de café con cajeta, helado de
vainilla y nuez troceada.
Avellana
Aderezo de crema de avellana con
rodajas de plátano.

Postres
Panqué de platano con nuéz*
Panqué de elote*
Pastel de zanahória*
Cheesecake
Galleta de chocolate
Gallebrownie
Tarta Lucía*
Strudel de manzana*
Flanes
Queso de bola - Café - Avellana - Pistache

Panadería y postres sujeto a disponibilidad
*Mas �15 agrégale una bola de helado

45
60
70
70
70
70
50

45
65
60
60
65
65

110

110

90

90

45
45
65
75
35
55
75
75
55



D
es

ay
un

os

Los favoritos
Bowl de frutas
(Selección de frutas del día:
plátano, papaya o melón, fresa,
blueberry y manzana)
Elige dos toppings:
Yogurt natural, Trozos de nuéz,
Almendra, Arándanos, Granola
dulce, Miel natural, Avena.

Los clásicos
Chilaquiles
Totopos sazonados en salsa roja
o verde , acompañados con huevo
ó pollo, queso fresco y crema.
Molletes sencillos
Rebanadas de baguette, frijoles,
queso manchego gratinado y con
delicioso pico de gallo.
Cuernito
Pan recién horneado con jamón
de pavo y queso manchego.
Papas a la francesa
Orden de 200gr

*Por �20 puedes añadirle jamón,
huevo, tocino o champiñones a escoger.
*Por �25 agrégale 60gr de arrachera 

Waffles 2pzas
Clásico
Tocino, huevo estrellado y miel
natural
Marmoleado
Fruta troceada acompañada con
helado de vainilla.
Waffles frutos rojos
Mezcla de frutos rojos y mermelada
de la casa.
Waffles sandwich
Tocino+ jamón+ huevo estrellado
+ queso manchego,  acompañado
de papas a la francesa.

Bagels (Nuevo)
Salmón
Pan  de bagel con salmon ahumado,
aguacate, arúgula, germinado, eneldo
y un huevo estrellado.
Jamón serrano
Pan  de bagel con rebanadas de
queso brie, rodajas de manzana
granny, nuez y miel natural.
Huevo con tocino
Pan  de bagel con huevo revuelto,
tocino, aguacate y miel de abeja.

80

130

95

80

35

 

90

130

130

140

150

150

120

Huevos
Machaca
Huevos revueltos con carne
seca, cebolla, tomate, finamente
picados, acompañados con dos
quesadillas de harina.
A la mexicana
Huevos revueltos acompañados
con aguacate, tomate, frijoles
refritos y rebanadas de pan
Batard. 
Divorciados
Huevos estrellados con salsa
roja y salsa verde, acompañados
con frijoles refritos, queso panela
y pan. 
Con Champiñones
Huevos estrellados servidos
sobre una cama de champiñones
salteados con aceite de oliva , sal
y pimienta, acompañado de pan
pita. 
Huevos Estación 72
Huevos bañado en aceite de
oliva y un toque de salsa roja,
trozos de jamón de pavo, queso
jocoque, queso monterrey jack,
horneado en cazuela y
acompañado con pan pita .  
Tradicional
Huevos revueltos con jamón y
queso ó con tocino, acompañados
con frijoles refritos y pan batard .

Omelette
De salmón
Salmón ahumado y dip de queso
crema con alcaparras, con un
toque de eneldo.
Espinaca y ricotta
Espinaca y queso ricotta,
aguacate, y tomate cherry.
Jamón y queso
Selección de queso manchego y
jamón de pavo finamente picado.

Los desayunos están disponibles
de 8am a 2pm

140

100

100

130

130

105

190

165

150



A
lim

en
to
s

Pastas
Pomodoro
Fusiilli en salsa de tomate con oregano.
Estación
Fusilli salteado con mantequilla, ajo, un
toque de limón y queso parmesano. 
Carbonara
Fusillli con tocino y crema, mezclado con
yema de huevo , un toque de perejil y
queso parmesano.

Todas las pastas llevan pollo salteado

Pizzetas
Peperoni
(Queso chedar y peperoni, con salsa de
la casa)
Margarita
(Salsa de tomate de la casa, queso
manchego, tomate cherry, espinaca y
albahaca)
Norteña
(Frijol, queso manchego, arrachera,
cebolla salteada, con un toque de
nuestra salsa de guacamole)
Champiñones caramelizados
(Salsa de tomate de la casa, queso
manchego, champiñones, cebolla,
tocino y un toque de nuestro aderezo
miel-mostaza)

Hamburguesas
De res
(150gr de jugosa carne de res,
champiñones, tocino a la plancha, queso
manchego gratinado y vegetales frescos,
acompañanda con papas a la francesa)
De pollo
(150gr de pechuga molida de pollo,
champiñones, tocino a la plancha, queso
manchego gratinado y vegetales frescos,
acompañanda con papas a la francesa)
Vegetariana
(Medallón hecho a base de frijoles,
betabel, champiñones salteados y
vegetales frescos, acompañanda con
papas a la francesa)

Todos los precios ya incluyen IVA

165

150

165

140

145

180

150

195

190

170

Elige tu presentación:

Montaditos / Crepas / Paninis

Pollo al curry
Acompañado con cebolla, tomate
y queso jocoque.
Ceviche de champiñones
champiñones, jitomate y cebolla,
jugo de limón y pimienta negra.
Jamón serrano y queso brie
Acompañado con arúgula, y
mermelada de la casa (frutos rojos).
Tres quesos
Nuestra deliciosa combinación de 3
quesos, Cheddar, Brie, y Monterrey
Jack, acompañado con aderezo de
guacamole.
A la mostaza
Pollo salteado con tocino, bañado con
nuestro aderezo de mayonesa de
mostaza, en una cama de zanahoria
salteada.
Arrachera
Acompañado de pepino, queso
manchego, y delicioso guacamole.
Pollo al chipotle
Pollo a la crema con un toque de
nuestro aderezo chipotle, cebolla, y
queso manchego.
Salmón ahumado
Acompañado con queso philadelphia,
rebanadas de aguacate, y jitomate con
ajonjolí caramelizado.
Montaditos: Sobre dos rebanadas de
pan de masa batard.
Panini: En presentación de sandwich
en pan Focaccia.
Crepa: Mezcla de harina de la casa.
Todos van acompañados con mini
ensalada, papas a la francesa o chips

160

110

195

150

160

190

160

160

Ensaladas
Péra y gorgonzola
Mix de lechuga, rebanadas de
manzana y  pera, queso gorgonzola,
nuez troceada, con nuestro aderezo
de tamarindo.
César
Lechuga batavia, pollo sazonado a
las hiervas, jamón de pavo, queso
parmesano, tomate cherry, crotones,
y aderezo césar.
Frutos rojos
Mix de lechuga con frutos rojos,
mermelada y queso de cabra.
Primavera
Mix de lechuga, uva verde, zanahória
betabel deshidratado y frutos secos
con pollo o jamón.

160

160

160

160


