# afés / Bebidas

# Setenta y Dos

# Café & Boutique



Cafés	12oz	16oz
Americano	45	55
Americano Refill (3 tazas)	65	
Cold Brew	65	
Iced Coffee		60
Espresso	40	
Espresso doble	45	
Espresso sencillo cortado	45	
Espresso doble cortado	50	
Afogatto	60	
Panna	45	
Flat white	50 <b>(10</b>	oz)
Coconut espresso		60
Cappuccino Clásico	50	60
Cappuccino Moka	55	65
Con esencia	65	75
Amaretto - Avellana -		
Lavanda - Vainilla - Caramelo Crema Irlandesa		



Latte	65	75
Taro Latte	65	75
Chai Latte	65	75
Matcha Latte	65	75
Chocolate	55	65



## Métodos

V60	60
Chemex (2 tazas)	70
Aeropress	60
Prensa Francesa	70

Personaliza tu bebida / Shots:
Espresso / Miel / Escencias / Leche

15



Frappés	12oz	16oz
Cappuccino	67	77
Cappuccino moka	67	77
Caramelo	67	77
Taro	67	77
Chocolate blanco	67	77
Matcha	72	79
Helado y Oreo	67	77
Helado y Chokis	67	77
Ferrero rocher	72	79
Chocomenta	72	79



### Sodas italianas

65

Lavanda / Mora azul / Fresa Kiwi / Manzana verde / Mango / Black cherry



### **Smoothies** 160z

+ matcha + chía + base agua)

Mixed berry	90
(Frutos rojos + plátano + chía + leche)	0.0
Tropical	80
(Mango + plátano + zumo de naranja + leche de coco)	
Piña y coco	80
(Piña + avena + concentrado de coco	
+ miel + leche de coco)	o=
Maní	85
(Plátano + chocolate + crema de maní	
+ helado de vainilla + leche)	00
Pink	80
(Fresa + plátano + leche)	
Super matcha	90
(Espinaca + plátano + pera + manzana	

Leche a elegir: Entera y deslactosada Leche de soya, de almendra, de avena y <u>de coco + \$15</u>



### Tés y Tisanas 160z Pasión y petalos de rosa (Arándanos + fresa + pétalos de rosa) 68 68 Verde extravagante (Kiwi + maracuyá) 68 Roja tentación (A<u>rándanos</u> + cereza) 68 Frutos reales (Piña + durazno + mango) 55 Té verde (Con extractos de menta, jazmín 55 Lavanda (Té negro ceylán + aceite de bergamota + pétalos de lavanda) Té negro caramelo 55 (Té negro + un toque de caramelo) Té masala chai 74 (Té negro + canela + cardamomo + raíz de jengibre y vainilla)



### Refrescantes

Refresco	40
Agua de fruta natural Mango / Fresa / Horchata / Piña	47
Agua embotellada	30
Agua mineral	42 - 58
Cristal - Topo chico	
Jugo de naranja	57
Jugo verde	57
Limonada natural	35
Limonada mineral	45



## Kombucha

Equilibrio	65
Aloe Vera + limón + jengibre	
Energía pura	65
Varanja + zanahoria + cúrcuma	
Fuera Estrés	65
Pepino + menta + pasiflora	
Kombucha de temporada	65
Pregunta por la disponible	



### 

Ciepas	
Mont Dark	110
Ganache de chocolate oscuro con	
rebanadas de fresa y trozos de chocolate.	
Vainilla	110
Plátano con salsa de vainilla, acompañada	
con bola de helado.	
Cafeta	9(
Aderezo de café con cajeta, helado de	
vainilla y nuez troceada.	
Avellana	90
Aderezo de crema de avellana con	
rodaias de plátano	



### **Postres**

1 334133	
Panqué de platano con nuéz*	45
Panqué de elote*	45
Pastel de zanahória*	65
Cheesecake	75
Galleta de chocolate	35
Gallebrownie	55
Tarta Lucía*	75
Strudel de manzana*	75
Flanes	55
Queso de bola - Café - Avellana - Pistache	

**Panadería y postres** sujeto a disponibilidad \*Mas \$15 agrégale una bola de helado



Estación 72



estacion72merida

140

100

100

130

130

105

190

165

150

201			2	
57-	Los favoritos		3	Huevos
	Bowl de frutas	80		Machaca
	(Selección de frutas del día:			Huevos revueltos con carne
	plátano, papaya o melón, fresa,			seca, cebolla, tomate, finame picados, acompañados con o
	blueberry y manzana) <b>Elige dos toppings:</b>			quesadillas de harina.
	Yogurt natural, Trozos de nuéz,			A la mexicana
	Almendra, Arándanos, Granola			Huevos revueltos acompaña
	dulce, Miel natural, Avena.			con aguacate, tomate, frijole
72	Los clásicos			refritos y rebanadas de pan Batard.
4	Chilaquiles	130		Divorciados
	Totopos sazonados en salsa roja	150		Huevos estrellados con salsa
	o verde , acompañados con huevo			roja y salsa verde, acompaño
	ó pollo, queso fresco y crema.	o=		con frijoles refritos, queso par y pan.
	Molletes sencillos	95		Con Champiñones
	Rebanadas de baguette, frijoles, queso manchego gratinado y con			Huevos estrellados servidos
	delicioso pico de gallo.			sobre una cama de champiño
	Cuernito	80		salteados con aceite de olivo y pimienta, acompañado de l
	Pan recién horneado con jamón			pita.
	de pavo y queso manchego.	OE.		Huevos Estación 72
	Papas a la francesa Orden de 200gr	35		Huevos bañado en aceite de
	Orderrae 200gi			oliva y un toque de salsa roja trozos de jamón de pavo, qu
	*Por \$20 puedes añadirle jamón,			jocoque, queso monterrey jac
	huevo, tocino o champiñones a esco *Por \$25 agrégale 60gr de arrachero			horneado en cazuela y
	r or \$20 agregate oograe arraeriere			acompañado con pan pita .
3005	Waffles 2pzas		L	Tradicional Huevos revueltos con jamón
		<u>.3</u>	55	queso ó con tocino, acompa
	Clásico	90		con frijoles refritos y pan bate
	Tocino, huevo estrellado y miel natural			
	Marmoleado	130		Omelette
	Fruta troceada acompañada con	100		De salmón
	helado de vainilla.			Salmón ahumado y dip de qu
	Waffles frutos rojos	130		crema con alcaparras, con ul
	Mezcla de frutos rojos y mermelada de la casa.			toque de eneldo.
	Waffles sandwich	140		Espinaca y ricotta Espinaca y queso ricotta,
	Tocino+ jamón+ huevo estrellado	140		aguacate, y tomate cherry.
	+ queso manchego, acompañado			Jamón y queso
	de papas a la francesa.			Selección de queso manche
				jamón de pavo finamente pic
	Bagels (Nuevo)			
	Salmón	150		
	Dava ala bararal ann agricona a aburrarala			Los desayunos están disponi

150

120

Los desayunos están disponibles de 8am a 2nm

Pan de bagel con rebanadas de queso brie, rodajas de manzana granny, nuez y miel natural.

Pan de bagel con huevo revuelto, tocino, aguacate y miel de abeja.

Jamón serrano

Huevo con tocino



### Elige tu presentación:

### **Montaditos / Crepas / Paninis**

Pollo al curry Acompañado con cebolla, tomate	160
y queso jocoque.  Ceviche de champiñones champiñones, jitomate y cebolla,	110
jugo de limón y pimienta negra.  Jamón serrano y queso brie Acompañado con arúgula, y	195
mermelada de la casa (frutos rojos).  Tres quesos  Nuestra deliciosa combinación de 3	150
quesos, Cheddar, Brie, y Monterrey Jack, acompañado con aderezo de guacamole.	
A la mostaza Pollo salteado con tocino, bañado con nuestro aderezo de mayonesa de mostaza, en una cama de zanahoria salteada.	160
Arrachera Acompañado de pepino, queso manchego, y delicioso guacamole.	190
Pollo al chipotle Pollo a la crema con un toque de nuestro aderezo chipotle, cebolla, y	160
queso manchego.  Salmón ahumado  Acompañado con queso philadelphia, rebanadas de aguacate, y jitomate con ajonjolí caramelizado.	160
Montaditos: Sobre dos rebanadas de pan de masa batard. Panini: En presentación de sandwich en pan Focaccia. Crepa: Mezcla de harina de la casa. Todos van acompañados con mini ensalada, papas a la francesa o chips	
crisalada, papas a la francesa o criips	



Ensaladas	
Péra y gorgonzola	160
Mix de lechuga, rebanadas de	
manzana y pera, queso gorgonzola,	
nuez troceada, con nuestro aderezo	
de tamarindo.	
César	160
Lechuga batavia, pollo sazonado a	
las hiervas, jamón de pavo, queso	
parmesano, tomate cherry, crotones,	
y aderezo césar.	
Frutos rojos	160
Mix de lechuga con frutos rojos,	
mermelada y queso de cabra.	
Primavera	160

Mix de lechuga, uva verde, zanahória betabel deshidratado y frutos secos



### **Pastas**

165 Pomodoro Fusiilli en salsa de tomate con oregano. 150 Fusilli salteado con mantequilla, ajo, un toque de limón y queso parmesano. 165 Carbonara Fusilli con tocino y crema, mezclado con yema de huevo , un toque de perejil y

### Todas las pastas llevan pollo salteado



queso parmesano.

Pizzetas	
Peperoni	140
(Queso chedar y peperoni, con salsa de la casa)	
	4 4 🗆
Margarita	145
(Salsa de tomate de la casa, queso	
manchego, tomate cherry, espinaca y	
albahaca)	
Norteña	180
(Frijol, gueso manchego, arrachera,	
cebolla salteada, con un toque de	
nuestra salsa de guacamole)	
Champiñones caramelizados	150
(Salsa de tomate de la casa, queso	100
manchego, champiñones, cebolla,	
manchego, champinones, ceboua,	

tocino y un toque de nuestro aderezo



### Hamburguesas De res

miel-mostaza)

De les	100
(150gr de jugosa carne de res,	
champiñones, tocino a la plancha, queso	
manchego gratinado y vegetales frescos,	
acompañanda con papas a la francesa)	
De pollo	190
(150gr de pechuga molida de pollo,	100
champiñones, tocino a la plancha, queso	
manchego gratinado y vegetales frescos,	
acompañanda con papas a la francesa)	
	170
Vegetariana	170
(Medallón hecho a base de frijoles,	
betabel, champiñones salteados y	
vegetales frescos, acompañanda con	
papas a la francesa)	

195

Todos los precios ya incluyen IVA

con pollo o jamón.